
14.6. Läroämnen 

Bildkonst 

Läroämnets uppdrag 

Undervisningen i bildkonst har som uppdrag att handleda eleverna att genom konsten utforska 

och uttrycka en kulturellt mångskiftande verklighet. Genom att producera och tolka bilder 

formas elevernas identitet samtidigt som den kulturella kompetensen och gemenskapen stärks. 

Undervisningen ska bygga på elevernas egna erfarenheter, fantasi och lust att experimentera. 

Undervisningen i bildkonst ska utveckla förmågan att förstå konst, omgivningen och annan 

visuell kultur. Eleverna ska erbjudas olika sätt att bedöma verkligheten och att påverka den. 

Genom att förstärka kännedomen om kulturarvet stödjer man att traditionerna förmedlas och 

förnyas. Undervisningen ska stödja eleverna att utveckla kritiskt tänkande och uppmuntra 

eleverna att påverka den egna livsmiljön och samhället. Undervisningen i bildkonst ska ge 

eleverna en grund för aktiv medverkan lokalt och globalt. 

Det arbetssätt som är karakteristiskt för konsten främjar erfarenhetsbaserat, multisensoriskt 

och konkret lärande. Eleverna granskar bildkonst och annan visuell kultur ur ett historiskt och 

kulturellt perspektiv. Undervisningen ska ta upp olika uppfattningar om konstens uppgifter. 

Eleverna handleds att på ett mångsidigt sätt använda olika redskap, material, tekniker och 

uttryckssätt. Undervisningen ska sporra eleven att utveckla multilitteracitet både med hjälp av 

visuella metoder och andra undersöknings- och framställningssätt. Eleverna ska erbjudas 

möjligheter att arbeta med mångvetenskapliga lärområden i samarbete med den övriga 

undervisningen och med aktörer utanför skolan. I undervisningen bekantar man sig med 

museer och andra kulturobjekt och undersöker möjligheterna att utöva bildkonst som hobby. 

Läroämnets uppdrag i årskurs 3-6 

I årskurserna 3–6 breddar eleverna sitt personliga förhållande till bildkonst och annan visuell 

kultur. Eleverna uppmuntras att pröva och träna olika sätt att uttrycka sig med bilder och att 

målinriktat utveckla sina visuella färdigheter. I undervisningen granskas hur konst och annan 

visuell kultur påverkar åsikter, attityder och förfaringssätt i elevernas egen livsmiljö och i 

samhället. Eleverna handleds att utforska vilka mål och roller konstnärer och andra som 

skapar visuell kultur har haft under olika tider och i olika kulturella sammanhang. 

Undervisningen ska ge eleverna förutsättningar och möjligheter att arbeta tillsammans. 

Förmågan att tolka och skapa bilder fördjupas genom ansvarsfull användning av digitala 

verktyg och webbmiljöer. 

Mål för lärmiljöer och arbetssätt i bildkonst i årskurs 3–6 

Målet är att erbjuda lärmiljöer och arbetssätt som ger eleverna möjlighet att mångsidigt 

använda material, tekniker och uttryckssätt och tillämpa dem kreativt. 

Undervisningssituationerna ska präglas av en atmosfär som uppmuntrar eleverna att aktivt 

experimentera och öva. Genom pedagogiska lösningar stöds multisensoriska upplevelser, 

långsiktigt arbete samt ett undersökande och målinriktat konstnärligt lärande. Undervisningen 

ska ta hänsyn till elevernas individuella behov och eleverna ska ges möjlighet att arbeta på ett 

ändamålsenligt sätt självständigt och i grupp. Målet är att skapa en verksamhetskultur som 

främjar lärande och socialt samspel både i skolan och i miljöer utanför skolan. I årskurs 3–6 

ska eleverna granska aktuella fenomen inom konst och annan visuell kultur i sin livsmiljö. 

Tvärkonstnärliga och tematiska arbetssätt prioriteras i undervisningen. Eleverna uppmanas 

att förhålla sig kritiskt till olika informationskällor. Teknik och webbmiljöer används på ett 

mångsidigt, ansvarsfullt och tryggt sätt i undervisningssituationerna. 

Att iaktta bilder 



Med visuell kultur menar vi en plats där det visuella används för att skapa och omskapa 

mening. Visuell kommunikation bygger på att bilden kommunicerar något om sin historiska 

samtid, där även sådant som ansiktsuttryck, kroppsspråk, miljö, byggnader, bruksföremål 

och kläder är betydelsebärande, vi samtalar, analyserar och redogör huvuddragen i bildens 

historia. (M1, M2 & M3) 

Att skapa bilder 

Med visuella bilder menas sådana bilder som förekommer på papper, textil, insatta i ramar, 

framställda på datorskärm, illustrationer i tidningar och i annonser (dvs nästan alla 

bilder).För att kunna skapa tvådimensionella bilder behöver eleven kunskaper i bl.a. 

bildanalys, former, färger, symboler, komposition, detaljer och motiv med tredimensionella 

rum. (M4, M5, & M6) 

Att tolka visuell kultur 

Den visuella kulturen innefattar hur människans betydelseskapande praktiker tar uttryck 

visuellt.Vi behandlar bilder genom analys och tolkning och går igenom olika exempel från 

bl.a. mediala, kulturella, visuella och konstnärliga bilder ur ett historiskt perspektiv Vi 

uppmuntrar eleven att ställa frågor inför de bilder vi möter i vardagen och diskuterar kring 

dessa bilder. (M7, M8 & M9) 

Att uppfatta estetiska, ekologiska och etiska värden 

Med visuell kultur menar vi hur vi kommunicerar med varandra, och om hur man kan 

integrera med andra människor genom estetiska uttrycksmedel. Vi lär oss förstå om konstens 

roll i samhället och hur konstarterna hänger ihop och funderar kring saker som estetik, etik 

och hur dessa förändrats genom tiderna. (M10 & 11) 

 

MÅNGSIDIGA KOMPETENSOMRÅDEN 

K1. Förmåga att tänka och lära sig 

Eleven lär sig att arbeta på ett undersökande och problemlösande sätt. Eleven kan arbeta 

självständigt och i grupp. 

K2. Kulturell och kommunikativ kompetens 

Eleven identifierar centrala drag i inom bildkonsten. I mån av möjlighet besöks lokala 

utställningar eller museibesök i närnejden. Eleven bekantar sig med kända konstnärer och 

utnyttjar kulturtjänster på internet. Genom bildanalys undersöker eleven hur bildkonstverk 

är uppbyggda och lär sig självständigt och i grupp att tolka bildens innehåll.  

K3. Vardagskompetens 

Eleverna uppmuntras till att ta hand om sig själva och bidra ökat välbefinnande i sin 

omgivning. Eleven lär sig att konsumera med måtta och hantera sin ekonomi och leva i 

enlighet med en hållbar livstil. Eleven bekantar sig med reklam och blir en bättre 

mediekonsument genom att undvika att bli påverkad av budskapen som reklamen medför. 

K4. Multilitteracitet 

Eleven utvecklar sin multilitteracitet genom modala läromedel. En kombination av olika 

skolämnen ökar intresset och bidrar till ett ökat och fördjupat kunnande. Eleven kan t.ex. 

använda sig av modersmålets skriftspråksliga färdigheter i kombination med sina 

bildskapande färdigheter för att skapa nya uttrycksformer och villkor för att läsa, 

skriva,tolka, förstå och kommunicera med en sammanställning av dessa ämnen. Eleven 



utvecklar sina multimodala kunskaper genom traditionella - och multimediala lärmiljöer och 

att sig tillämpa olika informationskällor på ett ändamålsenligt sätt. 

K5. Digital kompetens 

Eleverna får handledning och utvecklar sin förmåga att skapa bilder med digitala tekniker 

och verktyg. Eleven ges möjlighet att på ett kreativt sätt hitta digitala tekniker som passar 

deras egen erfarenhet. Eleven förstår vikten av att behärska digitala verktyg i studierna, och 

senare i arbetslivet samt vilka konsekvenser och problem som kan uppstå i samband med 

hur man agerar på nätet. 

K6. Arbetslivskompetens och entreprenörskap 

Eleverna utvecklar kännedom om olika yrken där färdigheter i bildkonst är nödvändiga. 

Eleven lär sig att utveckla idéer och tillvägagångssätt i arbetsprocesser där färdigheter i 

bilkonst är viktiga. De lär sig även att hålla en uppsatt tidsplan i arbetet, vilket är viktig 

förmåga senare i arbetslivet K7. Förmåga att delta, påverka och bidra till en hållbar 

framtid 

Eleven lär sig vad begreppet hållbar utveckling innebär. Eleven ges en möjlighet att fundera, 

diskutera och reflektera vad hållbar utveckling innebär. Eleven undersöker vad vi som 

enskilda individer och grupp kan påverka t.ex. genom lämplig och ansvarsfull planering av 

material leder utvecklingen i rätt riktning mot en hållbar utveckling. Eleven lär sig att på ett 

lämpligt och genomtänkt sätt återanvända material och föremål och /samt hur man kan 

använda dem i nya (bild)sammanhang. Eleven kan fungera etiskt i samarbete med andra och 

vara en tillgång när det gäller att lösa eventuella konflikter. 

Handledning, differentiering och stöd i bildkonst i årskurs 3–6 

Handledning, differentiering och stöd ska ordnas med hänsyn till elevernas sociala, psykiska 

och motoriska förutsättningar och färdigheter. Karaktären i det konstnärliga lärandet att lära 

sig enskilt och tillsammans stödjer elevens identitetsutveckling, delaktighet och välbefinnande. 

Elevens individuella behov av handledning ska beaktas i undervisningen. Undervisningen 

differentieras vid behov genom till exempel val av uttryckssätt, arbetssätt och lärmiljöer. I 

undervisningssituationerna ska eleverna få utnyttja sina styrkor samt tillämpa olika arbets- 

och tillvägagångssätt. Det konstnärliga lärandet ska utvecklas i en trygg atmosfär, där 

mångfald accepteras och där eleverna uppmuntras att uttrycka sig och får individuell 

handledning och stöd. Alternativa pedagogiska metoder kan behövas i synnerhet för att 

utveckla de motoriska färdigheterna och förmågan att uttrycka iakttagelser och känslor visuellt. 

Handledning, differentiering och stöd kan ordnas till exempel med hjälp av lekar, spel och 

multisensoriska upplevelser. 

Bedömning av elevens lärande och kunnande i bildkonst i årskurs 3–6 

Bedömningen av lärandet och kunnandet i bildkonst ska vara uppmuntrande och handledande 

och beakta elevernas individuella framsteg. Den formativa och den summativa bedömningen 

ska stödja eleven att utveckla sin förmåga att skapa och tolka bilder, kunskapen om konst och 

annan visuell kultur, långsiktiga arbetssätt och färdigheter i självvärdering. Eleven ska med 

hjälp av bedömningen handledas att uttrycka sina tankar och att värdesätta andras 

synpunkter. Bedömningen av lärandet och kunnandet ska omfatta alla dimensioner av det 

konstnärliga lärandet som definieras i målen för undervisningen. Färdigheter i självvärdering 

och att ge och ta emot kamratrespons ska utvecklas som en del av den formativa bedömningen. 

I bedömningen av lärande och kunnande ska elevens framsteg i att utveckla färdigheter i att 

skapa, betrakta och tolka bilder iakttas. För framsteg i studierna är det centralt att i varje 

årskurs utveckla och bedöma elevens kunnande i alla undervisningens målområden. 



Läraren ska ge ett verbalt omdöme eller ett siffervitsord i bildkonst genom att bedöma elevernas 

kunnande i relation till de mål som i den lokala läroplanen fördelats årskursvis i årskurserna 

3–6. Bedömningen av elevens arbete ingår i läsårsbedömningen i bildkonst i årskurserna 3–6 

och det verbala omdöme eller siffervitsord som ska bildas. Läsårsbedömningen i årskurs 6 

grundar sig på de mål för undervisningen i läroämnet som fördelats för årskursen i den lokala 
läroplanen. 

För att definiera kunskapsnivån för läsårsbetyget i årskurs 6 ska läraren använda de 

nationella bedömningskriterierna i bildkonst som fastställts i grunderna för läroplanen. Eleven 

har uppnått målen i bildkonst som fastställts i grunderna för läroplanen för årskurserna 3–6 

för vitsorden 5, 7, 8 eller 9 då elevens kunnande i huvudsak motsvarar den nivå av kunnande 

som beskrivs i kunskapskraven för vitsordet i fråga. Helhetsbedömningen av kunnandet för 

vitsorden 4, 6 och 10 ska bildas utgående från målen för bildkonst och i relation till ovan 

nämnda kunskapskrav för läsårsbedömningen. Om eleven uppnår en bättre kunskapsnivå i 

något mål kan det kompensera en underkänd eller svagare prestation i något annat mål. I 

beskrivningarna av kunskapskraven omfattar beskrivningen av de högre vitsorden även 

kunnandet för de lägre vitsorden. 

3 

Årskursens mål och centrala innehåll 

M1 sporra eleven att iaktta konst, omgivningen och annan visuell kultur med olika 

sinnen och genom att använda olika bilder 

Eleven använder visuella uttrycksmedel och fortsätter att utveckla sina motoriska 

färdigheter. Eleven får uppleva konst, miljön och den visuella kulturen på ett multisensoriskt 

sätt (flera sinnen). 

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven gör under handledning 

iakttagelser genom att pröva något 

visuellt verktyg. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 Eleven gör iakttagelser genom att pröva 

något visuellt verktyg. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven kan göra iakttagelser med olika 

sinnen och genom att använda olika 

visuella verktyg. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 Eleven kan göra mångsidiga iakttagelser 

av konst, omgivningen och annan visuell 

kultur med olika sinnen och genom att 

använda visuella verktyg på ett 

ändamålsenligt sätt. 
I1 Egna bildkulturer 

Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 
betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband.  



I2 Bildkulturer i omgivningen 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 

mediernas betydelse i samhället. 

I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 
emot konst. 

M4 handleda eleven att mångsidigt använda olika material, tekniker och uttryckssätt 

och att öva sin förmåga att skapa bilder 

Eleven övar sig sätt att uttrycka sig konstnärligt. 

Eleven använder sig av skissning och komposition i arbetet. 

Eleven använder sig av olika material och verktyg, informations- och kommunikationsteknik 

på en grundläggande nivå, och stärker deras deras färdigheter inom dessa områden.  

 
Grunderna för rörlig bild kan behandlas.  

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven prövar under handledning på att 

använda något material eller någon 

teknik när hen skapar bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 Eleven prövar och övar på att använda 

olika redskap och metoder för att 

uttrycka sig i bild. Hen använder några 

av dem när hen skapar bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven kan använda olika material, 

tekniker och uttryckssätt för att uttrycka 

sig i bild. Hen utvecklar sina färdigheter i 

att skapa bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 Eleven kan tillämpa olika material, 

tekniker och uttryckssätt på ett 

ändamålsenligt sätt för att skapa bilder. 

Hen övar sina färdigheter i att skapa 

bilder, huvudsakligen målmedvetet. 
I1 Egna bildkulturer 



Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 

betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband.  

I2 Bildkulturer i omgivningen 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 

mediernas betydelse i samhället. 

I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 
emot konst. 

M7 handleda eleven att iaktta bilder ur olika perspektiv och i olika sammanhang och 

att fundera över förhållandet mellan fakta och fiktion 

Eleven vägleds att iaktta bilder ur olika perspektiv i olika sammanhang. Som grund används 

bilder med olika innehåll, form och kontext. Bildtypernas iakttagelse med hjälp av t.ex. 

fotografi, konstverk och bearbetad bild. Förhållandet mellan fakta och fiktion betonas. 

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven iakttar bilder under handledning 

och funderar över förhållandet mellan 

fakta och fiktion i någon bild. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 
Eleven iakttar olika bilder och beaktar 

under handledning deras 

utgångspunkter och samband. Hen 

uttrycker sin syn på förhållandet mellan 

fakta och fiktion i några bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven kan iaktta hur innehållet, formen 

och sammanhanget påverkar tolkningen 

av olika bilder. Hen redogör för 

förhållandet mellan fakta och fiktion i 

olika bilder. 



Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 Eleven kan på ett mångsidigt sätt iaktta 

hur innehållet, formen och 

sammanhanget påverkar tolkningen av 

olika bilder. Hen redogör för förhållandet 

mellan fakta och fiktion i olika bilder och 

motiverar sina åsikter. 
I1 Egna bildkulturer 

Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 

betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband.  

I2 Bildkulturer i omgivningen 

  

  

 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 
mediernas betydelse i samhället. 

I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 

emot konst. 

M11 handleda eleven att beakta kulturell mångfald och hållbar utveckling i sina bilder 

och vid val av arbetssätt 

Eleven uppmuntras att ta hänsyn till den kulturella mångfalden och en hållbar utveckling i 

valet av metoder och material. T.ex. återvinning och användning av naturmaterial. 

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven för under handledning fram något 

perspektiv på kulturell mångfald eller 

hållbar utveckling. 



Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 Eleven beaktar perspektiv på kulturell 

mångfald och hållbar utveckling i 

innehållet i några av sina bilder eller sätt 

att arbeta. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven beaktar perspektiv på kulturell 

mångfald och hållbar utveckling i 

innehållet i sina bilder och i sitt sätt att 

arbeta. Hen berättar om sina åsikter i 

sina bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 Eleven beaktar målmedvetet perspektiv 

på kulturell mångfald och hållbar 

utveckling i sina bilder och innehållet och 

i sitt sätt att arbeta.  
Hen motiverar sina åsikter och lösningar. 

I1 Egna bildkulturer 

Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 

betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband.  

I2 Bildkulturer i omgivningen 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 

mediernas betydelse i samhället. 

  

  

 

I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 

emot konst. 

4 

Årskursens mål och centrala innehåll 

M1 sporra eleven att iaktta konst, omgivningen och annan visuell kultur med olika 

sinnen och genom att använda olika bilder 

Eleven sporras att iaktta konst, omgivningen och annan visuell kultur med olika sinnen och 

genom att använda olika visuella medel och sätt. T.ex. rytm, rörelse, ljus och skugga. 



Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven gör under handledning 

iakttagelser genom att pröva något 

visuellt verktyg. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 Eleven gör iakttagelser genom att pröva 

något visuellt verktyg. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven kan göra iakttagelser med olika 

sinnen och genom att använda olika 

visuella verktyg. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 Eleven kan göra mångsidiga iakttagelser 

av konst, omgivningen och annan visuell 

kultur med olika sinnen och genom att 

använda visuella verktyg på ett 

ändamålsenligt sätt. 
I1 Egna bildkulturer 

Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 
betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband. 

I2 Bildkulturer i omgivningen 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 
mediernas betydelse i samhället. 

I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 

emot konst. 

M2 uppmuntra eleven att diskutera om sina iakttagelser och tankar och att öva sig att 

motivera sina åsikter 

Eleven övar att beskriva sina iakttagelser och åsikter med hjälp av konst och annan visuell 

kultur, t.ex. elevernas egna bilder, kända konstverk, nyhetsbilder. 

Eleven sätter mål till sig själv, lämpat till åldersnivån, och utvärdera sitt eget arbete utifrån 

målen. 

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 



Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven delar under handledning med sig 

av någon iakttagelse muntligt eller 

skriftligt. Eleven övar på att uttrycka sina 

iakttagelser och tankar. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 Eleven uttrycker några av sina 

iakttagelser och tankar i en gemensam 

diskussion. Eleven övar på att motivera 

sina åsikter. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven för aktivt fram sina iakttagelser 

och tankar i gemensamma diskussioner. 

Eleven kan motivera sina åsikter. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 Eleven deltar i gemensamma 

diskussioner på eget initiativ och tar 

hänsyn till andras åsikter. Eleven kan 

framföra sina åsikter huvudsakligen med 

tydliga motiveringar. 
I1 Egna bildkulturer 

Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 
betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband.  

I2 Bildkulturer i omgivningen 

  

  

 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 

mediernas betydelse i samhället. 

I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 

emot konst. 

M4 handleda eleven att mångsidigt använda olika material, tekniker och uttryckssätt 

och att öva sin förmåga att skapa bilder 



Eleven får prova på olika tekniker och uttryckssätt, samt använda olika material. Begrepp 

inom bildkonsten betonas. Grunderna för rörlig bild kan behandlas.  

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven prövar under handledning på att 

använda något material eller någon 

teknik när hen skapar bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 Eleven prövar och övar på att använda 

olika redskap och metoder för att 

uttrycka sig i bild. Hen använder några 

av dem när hen skapar bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven kan använda olika material, 

tekniker och uttryckssätt för att uttrycka 

sig i bild. Hen utvecklar sina färdigheter i 

att skapa bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 Eleven kan tillämpa olika material, 

tekniker och uttryckssätt på ett 

ändamålsenligt sätt för att skapa bilder. 

Hen övar sina färdigheter i att skapa 

bilder, huvudsakligen målmedvetet. 
I1 Egna bildkulturer 

Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 

betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband.  

I2 Bildkulturer i omgivningen 

  

  

 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 

mediernas betydelse i samhället. 

I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 
emot konst. 



M7 handleda eleven att iaktta bilder ur olika perspektiv och i olika sammanhang och 

att fundera över förhållandet mellan fakta och fiktion 

Eleven övar komposition och iakttagelse av bilder med hjälp av t.ex. konstverk, fotografier, 

nyhetsbilder och bearbetade bilder. 

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven iakttar bilder under handledning 

och funderar över förhållandet mellan 

fakta och fiktion i någon bild. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 
Eleven iakttar olika bilder och beaktar 

under handledning deras 

utgångspunkter och samband. Hen 

uttrycker sin syn på förhållandet mellan 

fakta och fiktion i några bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven kan iaktta hur innehållet, formen 

och sammanhanget påverkar tolkningen 

av olika bilder. Hen redogör för 

förhållandet mellan fakta och fiktion i 

olika bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 Eleven kan på ett mångsidigt sätt iaktta 

hur innehållet, formen och 

sammanhanget påverkar tolkningen av 

olika bilder. Hen redogör för förhållandet 

mellan fakta och fiktion i olika bilder och 

motiverar sina åsikter. 

I1 Egna bildkulturer 

Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 

betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband.  

I2 Bildkulturer i omgivningen 

  

  

 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 

mediernas betydelse i samhället. 



I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 
emot konst. 

M11 handleda eleven att beakta kulturell mångfald och hållbar utveckling i sina bilder 

och vid val av arbetssätt 

Eleven tar hänsyn till den kulturella mångfalden och en hållbar utveckling i valet av metoder 

och material. T.ex. återvinning och användning av naturmaterial 

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven för under handledning fram något 

perspektiv på kulturell mångfald eller 

hållbar utveckling. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 Eleven beaktar perspektiv på kulturell 

mångfald och hållbar utveckling i 

innehållet i några av sina bilder eller sätt 

att arbeta. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven beaktar perspektiv på kulturell 

mångfald och hållbar utveckling i 

innehållet i sina bilder och i sitt sätt att 

arbeta. Hen berättar om sina åsikter i 

sina bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 Eleven beaktar målmedvetet perspektiv 

på kulturell mångfald och hållbar 

utveckling i sina bilder och innehållet och 

i sitt sätt att arbeta.  
Hen motiverar sina åsikter och lösningar. 

I1 Egna bildkulturer 

Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 
betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband.  

I2 Bildkulturer i omgivningen 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 
mediernas betydelse i samhället. 



  

  

 

I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 
emot konst. 

5 

Årskursens mål och centrala innehåll 

M2 uppmuntra eleven att diskutera om sina iakttagelser och tankar och att öva sig att 

motivera sina åsikter 

Eleven uppmuntras att diskutera sina iakttagelser och tankar, samt att öva motivera sina 

åsikter. Eleverna lär sig att uppskatta varandras åsikter och motivera sina tankar verbalt. 

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven delar under handledning med sig 

av någon iakttagelse muntligt eller 

skriftligt. Eleven övar på att uttrycka sina 

iakttagelser och tankar. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 Eleven uttrycker några av sina 

iakttagelser och tankar i en gemensam 

diskussion. Eleven övar på att motivera 

sina åsikter. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven för aktivt fram sina iakttagelser 

och tankar i gemensamma diskussioner. 

Eleven kan motivera sina åsikter. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 Eleven deltar i gemensamma 

diskussioner på eget initiativ och tar 

hänsyn till andras åsikter. Eleven kan 

framföra sina åsikter huvudsakligen med 

tydliga motiveringar. 
I1 Egna bildkulturer 

Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 

betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband.  

I2 Bildkulturer i omgivningen 



  

  

 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 

mediernas betydelse i samhället. 

I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 
emot konst. 

M3 inspirera eleven att uttrycka sina iakttagelser och tankar genom bild och genom 

andra uttryckssätt 

Eleven strävar efter att noggrant uttrycka sina iakttagelser genom olika uttryckssätt: t.ex. 

verbalt, skriftligt och med hjälp av skisser. 

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven uttrycker under handledning sina 

iakttagelser och tankar med redskap och 

metoder för uttryck i bild. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 Eleven uttrycker sina iakttagelser och 

tankar med redskap och metoder för 

uttryck i bild. Eleven använder också 

något annat sätt att producera 

information i sitt uttryck i bild. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven kan uttrycka sina iakttagelser 

och tankar genom att mångsidigt 

använda redskap och metoder för 

uttryck i bild. Eleven använder också 

andra sätt att producera information i 

sitt uttryck i bild. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 Eleven kan fördjupa uttrycket av sina 

iakttagelser och tankar med redskap och 

metoder för uttryck i bild. Eleven 

använder målmedvetet andra sätt att 

producera information i sitt uttryck i 

bild. 
I1 Egna bildkulturer 



Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 

betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband.  

I2 Bildkulturer i omgivningen 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 

mediernas betydelse i samhället. 

  

  

 

I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 

emot konst. 

M4 handleda eleven att mångsidigt använda olika material, tekniker och uttryckssätt 

och att öva sin förmåga att skapa bilder 

Eleven hanterar informations- och kommunikationsteknologi, samt ett brett spektrum av 

material, tekniker och uttryckssätt . 

Betoning på 

• färglära 

• perspektiv 

 

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven prövar under handledning på att 

använda något material eller någon 

teknik när hen skapar bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 Eleven prövar och övar på att använda 

olika redskap och metoder för att 

uttrycka sig i bild. Hen använder några 

av dem när hen skapar bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven kan använda olika material, 

tekniker och uttryckssätt för att uttrycka 

sig i bild. Hen utvecklar sina färdigheter i 

att skapa bilder. 



Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 Eleven kan tillämpa olika material, 

tekniker och uttryckssätt på ett 

ändamålsenligt sätt för att skapa bilder. 

Hen övar sina färdigheter i att skapa 

bilder, huvudsakligen målmedvetet. 
I1 Egna bildkulturer 

Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 

betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband.  

I2 Bildkulturer i omgivningen 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 

mediernas betydelse i samhället. 

I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 

emot konst. 

M5 handleda eleven att målinriktat utveckla sina visuella färdigheter självständigt och 

tillsammans med andra 

Eleven övar på att ställa upp mål samt strävar efter att utveckla sina visuella färdigheter på 

egen hand och i grupp. Självutvärdering sker under processen samt av den färdiga 

produkten. 

Eleven lär sig att uppskatta sitt eget och andras arbeten genom diskussion kring arbetet: till 

exempel under projekt-, par- och grupparbeten. 

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven övar under handledning på att 

arbeta utifrån en egen eller en gemensam 

plan. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 Eleven övar på att självständigt eller i 

samarbete med andra ställa upp mål. 

Eleven utvecklar enskilda färdigheter för 

uttryck i bild i riktning mot målen. 



Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven kan ställa upp mål självständigt 

och tillsammans med andra. Eleven 

utvecklar sina färdigheter i att uttrycka 

sig i bild huvudsakligen i enlighet med 

målen. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 Eleven kan konsekvent ställa upp mål för 

visuellt arbete självständigt och 

tillsammans med andra. Eleven utvecklar 

sina färdigheter i att uttrycka sig i bild i 

enlighet med målen. 
I1 Egna bildkulturer 

Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 

betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband.  

I2 Bildkulturer i omgivningen 

  

  

 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 
mediernas betydelse i samhället. 

I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 

emot konst. 

M6 handleda eleven att bekanta sig med olika former av visuell kommunikation och 

att använda olika visuella uttryckssätt för att påverka i sina bilder 

Eleven handleds att påverka och delta i genom bilder. 

Grunderna för rörlig bild används som metod. 

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 



Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven prövar under handledning något 

sätt att uttrycka sig för att påverka med 

hjälp av sina bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 Eleven övar på och använder några sätt 

att uttrycka sig för att påverka när hen 

uttrycker sina åsikter med hjälp av sina 

bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven kan använda sätt att uttrycka sig 

för att påverka när hen uttrycker sina 

åsikter med hjälp av sina bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 
Eleven kan målmedvetet använda olika 

sätt att uttrycka sig för att påverka med 

hjälp av sina bilder. Hen uttrycker sina 

åsikter i sina bilder och deltar i 

diskussion med hjälp av dem. 

I1 Egna bildkulturer 

Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 

betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband. 

I2 Bildkulturer i omgivningen 

  

  

 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 

mediernas betydelse i samhället. 

I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 

emot konst. 

 

M8 handleda eleven att granska konst och annan visuell kultur ur verkets, konstnärens 

och betraktarens perspektiv och att reflektera över hur historiska och kulturella 

faktorer påverkar bilder 



Eleven övar bildtolkning och förståelse av konst. 

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven prövar under handledning någon 

metod för att tolka bilder när hen 

studerar bildkonst eller annan visuell 

kultur. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 Eleven prövar och övar på metoder för att 

tolka bilder. Hen använder under 

handledning någon metod för tolkning av 

bilder när hen studerar bildkonst eller 

annan visuell kultur. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven kan använda olika metoder för att  
tolka bilder. Eleven berättar om bilder ur 

verkets, upphovsmannens och 

åskådarens perspektiv. Hen använder 

sina tolkningar när hen diskuterar 

bilderna. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 Eleven kan målmedvetet använda 

metoder för att tolka bilder när hen tolkar 

bilder ur verkets, upphovsmannens och 

åskådarens perspektiv. Hen använder 

sina tolkningar för att motivera sina 

åsikter när hen diskuterar bilderna. 
I1 Egna bildkulturer 

Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 

betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband.  

I2 Bildkulturer i omgivningen 

  

  

 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 

mediernas betydelse i samhället. 

I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 



konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 
emot konst. 

M9 uppmuntra eleven att använda olika uttryckssätt från olika tider och kulturer i sina 

bilder Konsthistoria, om den tidsperiod som behandlas i ämnet historia, som utgör grunden 

för arbetet. 

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven bekantar sig med och prövar 

under handledning något kulturellt sätt 

att uttrycka sig i bild när hen skapar 

bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 Eleven övar några kulturella sätt att 

uttrycka sig i sina bilder och när hen gör 

tolkningar. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven använder olika kulturella sätt att 

uttrycka sig i sina bilder och när hen gör 

tolkningar. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 Eleven kan tillämpa kulturella sätt att 

uttrycka sig i sina bilder och när hen gör 

tolkningar. 

I1 Egna bildkulturer 

Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 

betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband. 

I2 Bildkulturer i omgivningen 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 

mediernas betydelse i samhället. 

I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 
emot konst. 

 



M10 handleda eleven att diskutera värderingar som finns i konsten, omgivningen och 

i den visuella kulturen 

Miljöns estetiska, ekologiska och etiska synvinkel beaktas, t.ex. skönhetsidealets ändringar 

genom tiderna. 

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven övar under handledning på att 

granska och diskutera värderingar som 

uttrycks i visuell kultur. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 Eleven uttrycker och diskuterar några av 

sina åsikter om värderingar som uttrycks 

i visuell kultur. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven uttrycker aktivt sina åsikter om 

värderingar som uttrycks i visuell kultur. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 Eleven tar ställning till diskussioner om 

värderingar i visuell kultur och motiverar 

sina åsikter. 

I1 Egna bildkulturer 

Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 

betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband.  

I2 Bildkulturer i omgivningen 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 

mediernas betydelse i samhället. 

I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 
emot konst. 

M11 handleda eleven att beakta kulturell mångfald och hållbar utveckling i sina bilder 

och vid val av arbetssätt 

Eleven uppmuntras att beakta t.ex. val av material, användningsavsikt och design. 



Eleven uppmuntras att beakta det egna landets kulturarv, uppskattning och bevarande i sitt 

arbete. 

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven för under handledning fram något 

perspektiv på kulturell mångfald eller 

hållbar utveckling. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 Eleven beaktar perspektiv på kulturell 

mångfald och hållbar utveckling i 

innehållet i några av sina bilder eller sätt 

att arbeta. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven beaktar perspektiv på kulturell 

mångfald och hållbar utveckling i 

innehållet i sina bilder och i sitt sätt att 

arbeta. Hen berättar om sina åsikter i 

sina bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 Eleven beaktar målmedvetet perspektiv 

på kulturell mångfald och hållbar 

utveckling i sina bilder och innehållet och 

i sitt sätt att arbeta.  
Hen motiverar sina åsikter och lösningar. 

I1 Egna bildkulturer 

Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 

betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband.  

I2 Bildkulturer i omgivningen 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 

mediernas betydelse i samhället. 

  

  

 

I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 

emot konst. 



6 

Årskursens mål och centrala innehåll 

M3 inspirera eleven att uttrycka sina iakttagelser och tankar genom bild och genom 

andra uttryckssätt 

Eleven strävar efter att noggrant uttrycka sina iakttagelser samt att göra skisser. Förmågan 

att uttrycka sina tankar och uppfattningar fördjupas. 

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven uttrycker under handledning sina 

iakttagelser och tankar med redskap och 

metoder för uttryck i bild. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 Eleven uttrycker sina iakttagelser och 

tankar med redskap och metoder för 

uttryck i bild. Eleven använder också 

något annat sätt att producera 

information i sitt uttryck i bild. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven kan uttrycka sina iakttagelser 

och tankar genom att mångsidigt 

använda redskap och metoder för 

uttryck i bild. Eleven använder också 

andra sätt att producera information i 

sitt uttryck i bild. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 Eleven kan fördjupa uttrycket av sina 

iakttagelser och tankar med redskap och 

metoder för uttryck i bild. Eleven 

använder målmedvetet andra sätt att 

producera information i sitt uttryck i 

bild. 
I1 Egna bildkulturer 

Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 

betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband.  

I2 Bildkulturer i omgivningen 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 

mediernas betydelse i samhället. 

  



  

 

I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 
emot konst. 

M4 handleda eleven att mångsidigt använda olika material, tekniker och uttryckssätt 

och att öva sin förmåga att skapa bilder 

Eleven hanterar informations- och kommunikationsteknologi, samt ett brett spektrum av 

material, tekniker och uttryckssätt. 

Betoning på 

• färglära 

• perspektiv 

 

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven prövar under handledning på att 

använda något material eller någon 

teknik när hen skapar bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 Eleven prövar och övar på att använda 

olika redskap och metoder för att 

uttrycka sig i bild. Hen använder några 

av dem när hen skapar bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven kan använda olika material, 

tekniker och uttryckssätt för att uttrycka 

sig i bild. Hen utvecklar sina färdigheter i 

att skapa bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 Eleven kan tillämpa olika material, 

tekniker och uttryckssätt på ett 

ändamålsenligt sätt för att skapa bilder. 

Hen övar sina färdigheter i att skapa 

bilder, huvudsakligen målmedvetet. 
I1 Egna bildkulturer 

Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 

betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband. 

I2 Bildkulturer i omgivningen 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 



omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 

mediernas betydelse i samhället. 

I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 
emot konst. 

M5 handleda eleven att målinriktat utveckla sina visuella färdigheter självständigt och 

tillsammans med andra 

Eleven övar på att ställa upp mål samt strävar efter att utveckla sina visuella färdigheter på 

egen hand och i grupp. Självutvärdering sker under processen samt av den färdiga 

produkten. Exempelvis kan egen portfolio göras.  

Eleven lär sig att uppskatta sitt eget och andras arbeten genom diskussion kring arbetet. till 

exempel under projekt-, par- och grupparbeten, samt egen portfolio. 

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven övar under handledning på att 

arbeta utifrån en egen eller en gemensam 

plan. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 Eleven övar på att självständigt eller i 

samarbete med andra ställa upp mål. 

Eleven utvecklar enskilda färdigheter för 

uttryck i bild i riktning mot målen. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven kan ställa upp mål självständigt 

och tillsammans med andra. Eleven 

utvecklar sina färdigheter i att uttrycka 

sig i bild huvudsakligen i enlighet med 

målen. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 Eleven kan konsekvent ställa upp mål för 

visuellt arbete självständigt och 

tillsammans med andra. Eleven utvecklar 

sina färdigheter i att uttrycka sig i bild i 

enlighet med målen. 
I1 Egna bildkulturer 

Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 
betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband.  

I2 Bildkulturer i omgivningen 



  

  

 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 

mediernas betydelse i samhället. 

I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 
emot konst. 

M6 handleda eleven att bekanta sig med olika former av visuell kommunikation och 

att använda olika visuella uttryckssätt för att påverka i sina bilder 

Eleven handleds att påverka och delta i genom bilder. 

Grunderna för rörlig bild används som metod. 

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven prövar under handledning något 

sätt att uttrycka sig för att påverka med 

hjälp av sina bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 Eleven övar på och använder några sätt 

att uttrycka sig för att påverka när hen 

uttrycker sina åsikter med hjälp av sina 

bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven kan använda sätt att uttrycka sig 

för att påverka när hen uttrycker sina 

åsikter med hjälp av sina bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 
Eleven kan målmedvetet använda olika 

sätt att uttrycka sig för att påverka med 

hjälp av sina bilder. Hen uttrycker sina 

åsikter i sina bilder och deltar i 

diskussion med hjälp av dem. 

I1 Egna bildkulturer 

Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 



utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 

betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband.  

I2 Bildkulturer i omgivningen 

  

  

 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 

mediernas betydelse i samhället. 

I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 
emot konst. 

M8 handleda eleven att granska konst och annan visuell kultur ur verkets, konstnärens 

och betraktarens perspektiv och att reflektera över hur historiska och kulturella 

faktorer påverkar bilder 

Eleven övar bildtolkning och förståelse av konst. 

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven prövar under handledning någon 

metod för att tolka bilder när hen 

studerar bildkonst eller annan visuell 

kultur. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 Eleven prövar och övar på metoder för att 

tolka bilder. Hen använder under 

handledning någon metod för tolkning av 

bilder när hen studerar bildkonst eller 

annan visuell kultur. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven kan använda olika metoder för att  
tolka bilder. Eleven berättar om bilder ur 

verkets, upphovsmannens och 

åskådarens perspektiv. Hen använder 

sina tolkningar när hen diskuterar 

bilderna. 



Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 Eleven kan målmedvetet använda 

metoder för att tolka bilder när hen tolkar 

bilder ur verkets, upphovsmannens och 

åskådarens perspektiv. Hen använder 

sina tolkningar för att motivera sina 

åsikter när hen diskuterar bilderna. 
I1 Egna bildkulturer 

Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 

betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband.  

I2 Bildkulturer i omgivningen 

  

  

 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 
mediernas betydelse i samhället. 

I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 

emot konst. 

M9 uppmuntra eleven att använda olika uttryckssätt från olika tider och kulturer i sina 

bilder Konsthistoria, om den tidsperiod som behandlas i ämnet historia, som utgör grunden 

för arbetet. 

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven bekantar sig med och prövar 

under handledning något kulturellt sätt 

att uttrycka sig i bild när hen skapar 

bilder. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 Eleven övar några kulturella sätt att 

uttrycka sig i sina bilder och när hen gör 

tolkningar. 



Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven använder olika kulturella sätt att 

uttrycka sig i sina bilder och när hen gör 

tolkningar. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 Eleven kan tillämpa kulturella sätt att 

uttrycka sig i sina bilder och när hen gör 

tolkningar. 
I1 Egna bildkulturer 

Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 

betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband.  

I2 Bildkulturer i omgivningen 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 

mediernas betydelse i samhället. 

I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 

emot konst. 

M10 handleda eleven att diskutera värderingar som finns i konsten, omgivningen och 

i den visuella kulturen 

Miljöns estetiska, ekologiska och etiska synvinkel beaktas, t.ex. skönhetsidealets ändringar 

genom tiderna. 

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven övar under handledning på att 

granska och diskutera värderingar som 

uttrycks i visuell kultur. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 Eleven uttrycker och diskuterar några av 

sina åsikter om värderingar som uttrycks 

i visuell kultur. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven uttrycker aktivt sina åsikter om 

värderingar som uttrycks i visuell kultur. 



Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 Eleven tar ställning till diskussioner om 

värderingar i visuell kultur och motiverar 

sina åsikter. 

I1 Egna bildkulturer 

Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 

betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband. 

I2 Bildkulturer i omgivningen 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 

mediernas betydelse i samhället. 

I3 Konstens olika världar 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 
emot konst. 

M11 handleda eleven att beakta kulturell mångfald och hållbar utveckling i sina bilder 

och vid val av arbetssätt 

Eleven uppmuntras att beakta t.ex. val av material, användningsavsikt och design. 

Eleven uppmuntras att beakta det egna landets kulturarv, uppskattning och bevarande i sitt 

arbete. 

Bedömningskriterier i slutet av årskurshelheten 

Beskrivning av kunnande Beskrivning av bedömning 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 5 Eleven för under handledning fram något 

perspektiv på kulturell mångfald eller 

hållbar utveckling. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 7 Eleven beaktar perspektiv på kulturell 

mångfald och hållbar utveckling i 

innehållet i några av sina bilder eller sätt 

att arbeta. 

Beskrivning av kunnandet för vitsordet 8 Eleven beaktar perspektiv på kulturell 

mångfald och hållbar utveckling i 

innehållet i sina bilder och i sitt sätt att 

arbeta. Hen berättar om sina åsikter i 

sina bilder. 



Beskrivning av kunnandet för vitsordet 9 Eleven beaktar målmedvetet perspektiv 

på kulturell mångfald och hållbar 

utveckling i sina bilder och innehållet och 

i sitt sätt att arbeta.  
Hen motiverar sina åsikter och lösningar. 

I1 Egna bildkulturer 

Innehållet utgörs av elevernas egna bilder och bildkulturer som de frivilligt tar del i. Elevernas 

bildkulturer utforskas i förhållande till andra bildkulturer. Egna bildkulturer används som 

utgångspunkt vid bildskapandet. I undervisningen behandlas de egna bildkulturernas 

betydelse för elevernas engagemang i olika gemenskaper, omgivningar och samband.  

I2 Bildkulturer i omgivningen 

Innehållet i undervisningen utgörs av olika miljöer, föremål, mediekulturer och virtuella världar. 

Innehållet väljs mångsidigt ur byggda och naturliga miljöer och ur medier. Innehållet ska också 

omfatta bilder och visuella fenomen som skapats av olika grupper och gemenskaper som 

strävar efter att förnya etablerade bildkulturer. Bildkulturer från omgivningen används som 

utgångspunkt i bildskapandet. I undervisningen behandlas elevernas allt större livsrum och 

mediernas betydelse i samhället. 

I3 Konstens olika världar 

  

  

 

Innehållet i undervisningen omfattar bildkonst som skapats under olika tider, i olika miljöer och 

kulturer. Eleverna fördjupar sig i olika tekniker som är karakteristiska inom konsten, olika 

konstarter och olika uppfattningar om konst. Konstverk används som utgångspunkt i 

bildskapandet. I undervisningen behandlas kulturidentitetens betydelse för att skapa och ta 

emot konst. 
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